\*) Quae D. Jacobi de functionibus plurium argumentorum multipliciter periodicis, quas in theoriam transcendentium Abelianarum introducere convenit, acutissime disseruit (cf. commentt. hujus diarii 32<sup>dam</sup> T. 9 et 2<sup>dam</sup> T. 13) pro satis et abunde notis habenda sunt. Omittimus itaque hoc loco et ad aliam occasionem, si qua dabitur, relegamus ea, quae nosmet ipsi olim de hisce rebus meditati sumus; quamvis multo latius pateant, quippe quae ex consideratione integralium in universum, neque vero ex singulari casu, ubi radix quadrata e polynomio in factores *reales* resolubili tractatur, depromta sint. — Unum tamen jam nunc adnotare juvat de argomento, quod clarissimus vir ex absurditate periodicitatis triplicis et a fortiori quadruplicis contra considerationem functionum unius solius variabilis petivit. Quod enim omnem functionem tripliciter periodicam dicit habere periodum omni data quantitate minorem idque absurdum esse, priori quidem parti toto animo assentiendum esse existimamus, verum quid huic rei absurditatis insit (cum pace tanti viri dicatur) plane non intelligimus. Quonam deinde loco hujus absurditatis causam positam esse censemus? Num in elementis, an in notione integralis vel functionis? Quibus omnibus \*) bene perpensis, hoc sane loco functio  $u = \int \frac{(\alpha + \beta x) \partial x}{\sqrt{X}}$  rejicienda esse videtur, non tamen propter putatam absurditatem, sed quatenus de relationibus *algebraicis* inter ternas  $x(u)$ ,  $x(v)$  et  $x(u+v)$  disquiritur, talis autem relatio non datur. Quin immo, si quis relationes *transcendentes* inter illas investigare velit (quod vix nostrae aetatis esse videtur), eum amplissimum laboribus campum inventurum esse arbitramur.

\*) !? J.

licet etiam, eas sicut functiones rationales algebraicas ipsarum  $p$  et  $q$  et reliquorum quotientium e binis ( $\frac{Q}{S}$ ,  $\frac{P}{R}$ , etc.) considerare, quippe qui sunt ipsi functiones uniformes argumentorum  $u$  et  $u'$ . Huc accedit, quod talis substitutio  $Ux^2 - 2U'x + U'' = 0$  bellissime cum nostris aequationibus quadrare videtur, nam quum habeatur  $x = \frac{U' + \sqrt{(U'^2 - UU'')}}{U}$  radices  $\sqrt{X}$  et  $\sqrt{X'}$  manifesto talem formam induunt  $\sqrt{\frac{M + N\sqrt{(U'^2 - UU'')}}{L}}$ , qualem habet ipsum  $s$  (cf. aeq. (62.), ubi productum  $\varphi\psi$  radicem quadratam e functione rationali repraesentat). Verumtamen huic rei unum obstat, quod gravissimum est. Et enim duo radicalia  $\sqrt{(U'^2 - UU'')}$  et  $\varphi\psi$ , quae algebraice commensurabilia esse oportet (scilicet  $\frac{\sqrt{(U'^2 - UU'')}}{\varphi\psi} =$  functioni rationali ipsarum  $p$ ,  $q$ , et reliquarum quotientium e binis) naturae valde diversae sunt. Alterum  $\varphi\psi$ , quod posuimus aequale quantitati  $\frac{P'''^2 S'''^2 - P^2 S^2}{P'^2 P''^2}$ , functionem rationalem esse vides, alterum autem  $\sqrt{(U'^2 - UU'')}$  sicut functio irrationalis spectandum est, siquidem singulas variables  $x$  et  $x'$  per argumenta  $u$  et  $u'$  rationaliter exprimi non posse censemus.